АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
            ТАТАРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2024                                                   с. Новопокровка                                              №37
	«О проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта об утверждении отчёта об исполнении бюджета Новопокровского сельсовета Татарского района  Новосибирской области за 2023 год»

    Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом Новопокровского сельсовета, Положением о бюджетном процессе администрации Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области, Положением о порядке проведения публичных слушаний в Новопокровском сельсовете Татарского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по вопросу: «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Новопокровского сельсовета Татарского района  Новосибирской области за 2023 год»  21 мая 2024 г. в 9.00 часов в здании администрации Новопокровского сельсовета Татарского района в кабинете главы по адресу: Новосибирская область Татарский район с.Новопокровка,  ул.Центральная, д.1
2.Организацию проведения публичных слушаний возложить на специалиста администрации Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области Гончаренко Е.А., в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний.
3. Председательствующим на публичных слушаниях назначить главу Новопокровского сельсовета Милосердова С.Н., секретарём публичных слушаний назначить специалиста администрации Новопокровского сельсовета  Фиськову А.П..
4.Порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта об утверждении отчёта об исполнении бюджета Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области  за 2023 год утвердить (приложение №1).
5.Проект муниципального правового акта Совета депутатов «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Новопокровского сельсовета Татарского района  Новосибирской области за 2023 год» утвердить (приложение №2).
6.Данное Постановление подлежит опубликованию.
7.Контроль над исполнением данного Постановления оставляю за собой.
 Глава  Новопокровского сельсовета
Татарского района Новосибирской области:                        С.Н. Милосердов
	Приложение № 1 к постановлению администрации Новопокровского сельсовета                                                       №37 от 07 .05.2024

П О Р Я Д О К
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового  акта об утверждении отчёта об исполнении бюджета Новопокровского сельсовета Татарского района  Новосибирской области за 2023 год
1.Предложения населения Новопокровского сельсовета по проекту муниципального правового акта «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Новопокровского  сельсовета Татарского района  Новосибирской области за 2023 год»  вносятся в администрацию Новопокровского сельсовета в письменном виде по адресу: с.Новопокровка, ул.Центральная, д. №1 на имя главы Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
2.Предложения в устной форме вносятся по телефонам: №.24-016
3.Все поступившие предложения фиксируются в «Журнале учета предложений граждан по проекту  муниципального правового акта «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Новопокровского сельсовета Татарского района  Новосибирской области за 2023 год» по форме:
	№
п/п
	Инициатор
внесения предложений
	Дата внесения
	Глава, статья, часть, пункт, абзац
	Текст
	Текст поправки
	Текст с внесенной поправкой
	Примечание

4.Учет предложений граждан организуется и проводится специалистом 1разряда администрации Гончаренко Е.А..
5. Предложения граждан по внесению изменений, дополнений в проект муниципального правового акта «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Новопокровского сельсовета Татарского района  Новосибирской области за 2023 год» принимаются до 20.05.2024г.
6.Зарегистрированные обращения граждан обсуждаются на публичных слушаниях.
7.По результатам публичных слушаний  принимается итоговый документ – рекомендации публичных слушаний, которые подлежат обнародованию на стенде администрации.
8.После проведения публичных слушаний, в соответствии с законодательством, на сессии Совета депутатов Новопокровского сельсовета главой Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области выносится вопрос «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Новопокровского сельсовета Татарского района  Новосибирской области за 2023 год».